
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
30.3.2009
str. 22

Akcie »Áček« prudce šláply na plyn
(her)

...1
Finanční noviny

Akcie největšího prodejce ojetých automobilů ve střední a východní Evropě, společnosti AAA Auto, které se obchodují i na
pražské burze, o sobě daly v pátek opět vědět. Titul, který kvůli příliš nízkým objemům obchodů nedávno vypadl z indexu
pražské burzy PX, posílil během jediného dne o rekordních 55,7 procenta na 9,14 koruny za kus.      
»Áčka« přitom i v pátek dostála své pověsti emise elitního systému SPAD s jednoznačně nejnižšími objemy obchodů. Nejméně
likvidnímu titulu stačil k páteční spanilé jízdě vzhůru objem obchodů 1,1 milionu korun. Pro srovnání – cenných papírů nejvíce
obchodovaného energetického gigantu ČEZ se v pátek zobchodovalo za půl miliardy korun.      
Jak uvádí server Patria Online, celý páteční objem obchodů s cennými papíry »Áček« jde na vrub výhradně retailovým účtům.
O tom, co motivovalo drobné investory k tak razantním nákupům, lze přitom jen spekulovat.      
Důvodem může být dozvuk ve čtvrtek zveřejněných výsledků firmy za loňský rok. Nebude to ale ztráta ve výši 28 milionů eur –
šestkrát vyšší než v roce 2007, ale výhled na letošní rok, kdy společnost předpovídá, že se ještě letos vrátí k zisku. Analytik
společnosti Cyrrus Karel Potměšil se domnívá, že by jí tento plán mohl vyjít. Obchodování s akciemi »Áček« bylo během pátku
burzou několikrát pozastaveno a nakonec ukončeno. »Obchodování s titulem bylo kvůli prudkému růstu třikrát pozastaveno a
nakonec bylo pro tento den převedeno do uzavřené fáze, tedy v posledním stanoveném pásmu a bez účasti tvůrců trhu,«
vysvětlil průběh pátečního obchodování analytik Komerční banky Miroslav Adamkovič.


